
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommissorium for Fælles Plan for Borgeren/Borgerens plan mellem 
regionspsykiatrien og afdelinger i Silkeborg kommune. 
 

26. februar 2016 

Baggrund 

 
Borgere i mere eller mindre komplekse forløb vil opleve at få udformet 
en del forskellige planer – der ikke nødvendigvist er velkoordinerede. 
Dette på grund af lovgivningsmæssige og organisatoriske forhold, men 
især på grund af tekniske udfordringer. 
 
Der er en udfordring for kommunale og regionale medarbejdere i 
psykiatrien, når det kommer til samarbejdet omkring dokumentation og 
journalisering. Det medvirker til, at det er en udfordring at få 
udarbejdet en fælles plan for en samstemt indsats, ligesom den videre 
kommunikation herom er vanskelig at gennemføre. 
 
Der ønskes derfor skabt en fælles elektronisk platform, der kan gøre 
det muligt at administrere én fælles plan for en borger for derved at 
bidrage til mere samarbejde og sammenhæng i den samlede indsats, 
på tværs af kommune, region og almenpraksis.  
 
 
Der forekommer aktuelt dobbeltarbejde, idet medarbejderne skal 
dokumentere og notere flere steder, for at relevant information deles 
på tværs. Desuden er der udfordringer i koordineringen af samarbejdet 
omkring en borger/patient, idet de forskellige systemer, eksempelvis 
kalendersystemer, ikke kan tale sammen.   
 
Idéen blev italesat i april 2015, hvor der blev afholdt workshop for 
medarbejderrepræsentanter og ledelse i Psykiatriens Hus, samt 
samarbejdspartnere, borgere og pårørende. 
Formålet var, at få ideer til nyskabende samarbejdsprojekter i det 
virtuelle Psykiatriens Hus. Der blev arbejdet omkring, hvordan der kan 
skabes mere sammenhæng mellem den kommunale og regionale del af 
Psykiatriens Hus, til fordel for alle repræsenterede parter.  
 
Arbejdet udmundede i seks konkrete forslag.  Forslagene har 
efterfølgende været drøftet politisk og der er peget på tre emner, som 
der i Region Midtjylland og Silkeborg Kommune er et fælles politisk 
ønske om at arbejde videre med. 



 

 

 

 

Side 2 

  
Fælles Plan for Borgeren/Borgerens plan er et af disse emner. 
 
Samtidig har regionspsykiatrien fået bevilget midler til udvikling og 
projektledelse af en elektronisk platform som kan håndtere 
tværsektorielle planer – Borgerens plan – en plan, som kan tilgås af 
alle, som er involveret i indsatsen incl. borgeren selv. To andre 
kommuner og afdelinger i regionspsykiatrien indgår i udviklingen af 
platformen.  
 

 

Målgruppe 

 

 

Borgerens plan udformes som udgangspunkt i et samarbejde mellem 
Jobcentret, Socialsektionen, Regionspsykiatrien, Socialpsykiatrien 
sundhedsområdet, almenpraksis og borgeren og evt. pårørende. 
Der ligger en opgave i at afdække hvorvidt flere afdelinger umiddelbart 
bør inddrages i arbejdet. 
Der ligger endvidere en opgave i at afdække, for hvilke borgere, det 
giver mening med en fælles plan. Skal der evt. startes ud med en 
mindre gruppe, for derefter at udvide til alle borgere, der er i kontakt 
med mere end en afdeling? 
 

 

Formål 

 

 

 

 

 

 

En fælles plan/Borgerens plan vil skabe tættere samarbejde på tværs af 
faggrupper og forskellige instanser i kommune og region. Dette vil give 
borgeren overblik over den samlede indsats, bedre mulighed for en 
mere sammenhængende indsats, og bedre mulighed for at have 
indflydelse på egen sag – hovedaktør i eget liv. Dette vil understøtte 
borgerens vej til at komme sig. 
 
Det er ønsket, at fælles elektronisk platformen skal indeholde de 
nødvendige oplysninger, for den samlede tværsektorielle indsats, og 
tilsigte at dobbelt dokumentation og dobbelt indsats dermed undgås. Et 
nyt fælles system skal således kunne integreres/spille sammen med 
eksisterende systemer. 
 

 

 

 

 

Opgaver 

 

 

 

 

 

 

Undersøgelse og afklaring af de nuværende systemer, herunder: 
 

- Hvilke krav stiller den gældende lovgivning på området til et nyt 
system/en ny fælles elektronisk platform – barrierer og 
udfordringer 

- Hvilke udfordringer giver persondataloven? 
- Hvilke muligheder er der teknologisk, hvilke kender vi allerede? 
- På hvilke områder giver det mening med fælles plan 

(målgruppe- indsatser?)?  
- Hvilke dele af patient/borgerplan giver det mening at gøre til 

fælles viden – hvilke oplysninger er der behov for/giver det 



 

 

 

 

Side 3 

 

 

 

 

 

 

 

mening at dele? 
- Hvilke arbejdsgange skal der etableres for at oprette, drifte og 

åbne og lukke for samarbejdsparter til en fælles elektronisk plan 
- Hvordan undgår man dobbeltdokumentation – dvs. hvordan 

integreres platformen med de eksisterende fagsystemer 
- Hvordan kan man sikre at det det står i den fælles 

plan/Borgerens er forståeligt/forstås ens af borgeren og alle 
samarbejdsparter. 

 
Tidlig og kontinuerlig borger- og pårørendeinddragelse er en væsentlig 
del af opgaven 
 

 

 

Styregruppe 

og arbejds-

gruppe 

 

 

 

 

Styregruppen er styregruppen for Psykiatriens Hus. 
 
Der nedsættes to arbejdsgrupper, hvoraf den ene fokuserer på det 
teknologiske aspekt af systemet, den anden på det indholdsmæssige. I 
begge arbejdsgrupper sidder, der repræsentanter fra relevante dele af 
kommune og regionspsykiatri.  
 
Den tekniske arbejdsgruppe skal bemandes med repræsentanter fra de 
øvrige kommuner i projekt Borgerens Plan. 
 
Repræsentanterne skal besidde godt kendskab til henholdsvis relevante 
teknologiske systemer og indhold/krav til dokumentation. 
For at sikre tæt samarbejde og overensstemmelse de to grupper 
imellem, udvælges der to repræsentanter, der sidder med i begge 
grupper. 
Styregruppen udpeger både en kommunal og en regional projektleder.  
 
Desuden er der en regional projektleder for etablering af en fælles 
elektronisk platform/Borgerens plan som er tværgående for de 3 
deltagende afdelinger og de 3 kommuner.  
 

Mødeaktivitet 

Mødeaktivitet for styre- og arbejdsgruppe afhænger af den prioritering, 
projektet tillægges. Som udgangspunkt anbefales det at styregruppen 
mødes hvert kvartal og arbejdsgruppen mødes hver 14. dag. 
 
Det anbefales at nogle af den faglige arbejdsgruppes møde placeres 
samme dag som arbejdsgruppemøde for de øvrige deltagende 
delprojekter, så der undervejes er mulighed for fælles sparing/plenum 
 

 

 

Tids- og 

Januar 2016: Arbejdsgruppe og styregruppe udpeget 
 
Foråret 2016: Afrapportering til de politiske udvalg 



 

 

 

 

Side 4 

 
Opsummering 

 
I det ovenstående er følgende opgaver og delopgaver beskrevet: 
 

• Afdækning af målgruppe 
 

• Udpegelse af arbejdsgrupper  
 

• Kravspecifikation til platformen 
 

• Undersøgelse og beskrivelse af de nuværende systemer  
 

• Afklaring af, hvem og hvordan der opstilles retningslinjer for hvad, der deles med 
hvilke aktører, altså hvad og hvem, der afgør hvornår en fælles plan kan komme i 
spil og arbejdsgang for hvordan den driftes. 
 

• Det juridiske grundlag (barrierer og muligheder) for at dokumentationen kan 
samles i én platform, hvor alle relevante aktører kan skrive ind i – skal undersøges. 
 
 

procesplan  
2. kvartal 2016: Kravspecifikation til den fælles platform – i samarbejde 
med de øvrige kommuner og regionspsykiatrier. Udvikling af platformen 
hos udbyder.  
 
Juni 2016: Afrapportering til de politiske udvalg 
 
3. og 4. kvartal: udvikling af samarbejdet om og arbejdsgange omkring 
den fælles elektroniske plan – afprøvning af forskellige modeller 
 
Primo 2017: Projektet sættes i gang 
 
 


